## نتیجه‌گیری

اگر همانگونه که در پایان بخش چارچوب مفهومی مقاله مورد اشاره قرار گرفت، یک رویکرد

1. Reuters, Iran resumes fuel exports to neighbouring Afghanistan, August 23, 2021

۲. طلوع نیوز: ۱۹ جدی ۱۴۰۰

دولت‌محور از دیپلماسی اقتصادی را مبنا قرار داده و با ارجاع به نظریات اوکانو و روفینی در این حوزه، به وجود یک پیوند چشمگیر میان اقتصاد و تجارت خارجی از یک سو و سیاست، منافع ملی و استراتژی از سوی دیگر به دیپلماسی اقتصادی ایران در افغانستان قائل باشیم، موفقیت‌های دولت ایران به عنوان مهمترین بازیگر این حوزه طی دوران حضور نیروهای خارجی در افغانستان چشمگیر است.